
LEY DE 25 DE ABRIL DE 2016 N°' 8 ) 0
CL‘	 fiera

g‘.,717biar,€7,7

1

ENA TARIO

AD S	 ARI
Dip.0	 onk /Antonio

CUA • TASE RE ARIA
DAMA A DE DIPuTACOE
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURNACIONA.,

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo l
del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Convenio de
Financiamiento N° 5744-BO y 5745-BO, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia
y la Asociación Internacional de Fomento - AIF, en fecha 9 de marzo de 2016,
equivalente a DEG42.100.000.- (Cuarenta y Dos Millones Cien Mil 00/100 Derechos
Especiales de Giro), que consiste en: a) Una cantidad de DEG40.300.000.- (Cuarenta
Millones Trescientos Mil 00/100 Derechos Especiales de Giro) ("Porción A del Crédito"),
y b) Una cantidad de DEG1.800.000.- (Un Millón Ochocientos Mil 00/100 Derechos
Especiales de Giro) ("Porción B del Crédito"), para financiar el "Proyecto de Desarrollo
de Capacidades en el Sector Vial".

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro
General de la Nación, asumir el repago de las obligaciones que sean contraídas en la
ejecución del mencionado Convenio de Financiamiento N° 5744-BO y 5745-BO,
aprobado por la presente Ley.

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los siete
días del mes de abril del año dos mil dieciséis.

Sen - rorr o eña
PRESIDENTA EN ERCICIO
CÁMARA DE SENADORES

SENADORA SEC ETARIA
Sen. Eliana Yernedlerrera

PRIMERA SECRETARIA
CAMARA DE SENADORES

V;AMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

DIPUTADO SECRETARIO
Dip. Erik:Morán Osinaga
TE R CE R SECRETARIO

(AMARA »E DIPUTADeS
".( A`IILEA LEGISLATIVA PLURMIlliNAL

.Q........)
Dip. Lilly Gabriela Montaño Viaña

PRESIDENTA
CÁMARA DE DIPUTADOS

9-1-3,5jo Zawra Casteáo
SECRETARIO

CAMARA DE SENADORES
ASAMBLE A LEGISLATIVA PLURINACIONAL



Rok Gar

051 
a 9

sokoL O

5:‘,1;‘10,x4/11111

CfarOS
L O	veo

in. Obras r

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado
Plurinacional de Bolivia.

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veinticinco días del mes
de abril del año dos mil dieciséis.

1111_

David Chi'	 s .eles

Mli•ASTRO RZLACIOAS
1-;(721ZI`7,175

Luis Alberto Arc Catacora
MINISTRO DE ECONOMIA

Y FINANZAS PUBLICAS


	Page 1
	Page 2

